
1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU VUT v Brně dne 4. 5. 2005 
 
přítomni: Mgr. Irena Armutidisová  (omluvena z části jednání z důvodu výuky), 

 doc. ak. soch. Michal Gabriel, BcA. Šimon Chloupek, 
BcA. Jan Klimeš, ak. mal. Vladimír Merta, doc. Mgr. Jana Preková, 
Mgr. Blahoslav Rozbořil (omuven z části jednání z důvodu výstavy),  
BcA. Martin Skalický, ak. mal. Margita Titlová, 

 
omluven: BcA. Lukáš Berta, Mgr. Rostislav Niederle, Ph.D.,  
 
hosté:  Mgr. Jaroslava Bílá, Mgr. Richard Fajnor, PhDr. Petr Spielmann, dr.h.c. 
 
Program řádného  zasedání:  
1. Schválení programu (Mgr. Armutidisová); 
2. Schválení zápisu ze zasedání AS FaVU dne 20. 4. 2005 v Brně (Mgr.Armutidisová); 
3. Projednání návrhu na úpravu Statutu FaVU VUT v Brně na základě nového Statutu VUT v Brně a  
   Volebního a jednacího řádu AS VUT v Brně (předloženo na zasedání AS FaVU dne 30. 3. 2004),  
   Mgr. Niederle, Ph.D.; 
4. Zpráva děkana o činnosti fakulty za uplynulé období (rozšíření půjčovní doby ve fakultní knihovně,  
   personální struktura a velikost úvazků v ateliérech, studentské hodnocení výuky), PhDr. Spielmann; 
5. Informace o hospodaření, Mgr. Bílá; 
6. Harmonogram na šk.r. 2005/2006, Mgr. Fajnor; 
7. Harmonogram a volby do AS VUT a harmonogram a doplňující volby do AS FaVU VUT v Brně,  
   volební komise, BcA. Chloupek; 
8. Stanovení termínu příštího řádného zasedání AS FaVU VUT v Brně, Mgr. Armutidisová; 
9. Různé 
   a) Přijetí rezignace senátora BcA. Berty z funkce senátora AS FaVU a senátora dr. Niederleho  
       z funkce předsedy legislativní komise AS FaVU, písemně; 
    b) Zpráva z jednání AS VUT, doc. Novotný. 
 
Ad 1. 
Mgr. Armutidisová navrhuje změnit pořadí programu, bod 5. zaměnit s bodem 3. a dále do bodu 9. 
Různé doplnit: a) Přijetí rezignace senátora BcA. Berty z funkce senátora AS FaVU a senátora dr. 
Niederleho z funkce předsedy legislativní komise AS FaVU, písemně. 
Hlasování: 9, proti: -, zdržel se: -. Program ve znění změn a doplnění schválen. 
Ad 2. 
- doc. Preková žádá o upřesnění, str. 3, bod 9.e) – nahradit část věty….“žádá děkana fakulty“ ….  
větou …“žádá tajemnici fakulty“… 
- doc. Preková žádá o doplnění věty za větou poslední, str. 2, bod 7.: „Doc. Preková žádá předsedu 
legislativní komise o předložení výzvy AS VUT v Brně k AS FaVU o sjednocení dokumentů Statutu 
VUT v Brně a Volebního a jednacího řádu AS VUT v Brně se Statutem FaVU a Volebním a jednacím 
řádem AS FaVU. Výzva zahrnuta v zápisu č. 1/2005 AS VUT v Brně, bod 6) – viz. příloha č. 1 zápisu 
AS FaVU ze dne 4. 5. 2005 a v zápisu č. 3/2005 AS VUT v Brně, bod 6) – viz. příloha č. 2 zápisu AS 
FaVU ze dne 4. 5. 2005. 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: 3. Zápis schválen ve znění navrženého doplnění. 
Ad 3. 
Návrh změn vypracován předsedou legislativní komise senátorem dr. Niederlem, senátoři návrh 
obdrželi v písemné podobě na řádném zasedání AS FaVU dne 30. 3. 2005, viz. příloha č. 3 zápisu. 
Usnesení: 
AS FaVU VUT v Brně bude o předložených návrzích na změny ve Statutu FaVU VUT v Brně a  ve 
Volebním a jednacím řádu FaVU VUT v Brně hlasovat odděleně, samostatně o každé změně. 
Hlasování: pro: 7, proti: - , zdržel se: 2. Usnesení schváleno. 
 
 



2 

STATUT FaVU VUT V BRNĚ 
Legenda: výrazy v kurzívě jsou doplněny, výrazy přeškrtnuté jsou vypuštěny. 
 
*Čl. 12, odst. 2 - V souladu s čl. 12. odst. 3 Statutu VUT podmínky pro přijetí ke studiu a podmínky 
studia cizinců v cizím jazyce stanoví směrnice fakulty FaVU. 
Hlasování: pro: 9, proti: -, zdržel se: -. Schváleno. 
*Čl. 17, odstavec 3 -  upravit AS FaVU se skládá ze zástupců volených akademickou obcí fakulty 
příslušnou částí akademické obce FaVU z jejich řad. (…). Stanoviska senátorů AS FaVU viz. přílohy 
č. 4 – 10 tohoto zápisu. 
Usnesení AS FaVU: 
AS FaVU s navrhovanou změnou nesouhlasí a hlasuje pro původní znění formulace, tzn. „AS FaVU 
se skládá ze zástupců volených akademickou obcí fakulty z jejich řad (…). 
Hlasování: pro: 6, proti: 1, zdržel se: 2. Usnesení schváleno, změna zamítnuta. 
*Čl. 19, odstavec (1) - doplnit (…) (§ 29 zákona) 
Hlasování: pro: 9, proti: -, zdržel se: -. Schváleno. 
*Čl. 19, doplnit nový odstavec (4) - (4) Činnost UR FaVU se řídí § 30 zákona. 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: 3. Schváleno. 
*Čl. 20, doplnit nový odstavec (1) na úvod - (1) Ustavení a činnost disciplinární komise podléhá § 
31 zákona. 
Hlasování: pro: 9, proti: -, zdržel se: -. Schváleno. 
*Čl. 20, odstavec (1), přečíslovat a upravit - (1) (2) Disciplinární komise je 6-ti členná, polovinu 
členů tvoří studenti se zastoupením studentů z bakalářského, magisterského a doktorského studia. 
Usnesení AS FaVU: 
AS FaVU souhlasí pouze s navrhovaným přečíslováním, s navrhovaným vyškrtnutím textu nesouhlasí. 
Hlasování: pro: 9, proti: -, zdržel se: -. Usnesení schváleno. 
*Čl. 20, odstavec. (2), vypustit - (2) Funkční období je dvouleté. 
Usnesení AS FaVU: 
AS FaVU s navrhovanou změnou nesouhlasí a ponechává v textu původní formulaci. 
Hlasování: pro: 9, proti: -, zdržel se: -. Usnesení schváleno. 
*Čl. 20, odstavec (4), upravit - Disciplinární komise se řídí disciplinárním řádem, který na návrh 
děkana schvaluje AS FaVU VUT. 
Hlasování: pro: 8, proti: -, zdržel se: -, nepřítomen: Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Čl. 21, odstavec (1), doplnit na závěr - (…) (Podle § 32 zákona a čl. 22 Statutu VUT.) 
Hlasování: pro: 8, proti: -, zdržel se: -, nepřítomen: Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Čl. 21 odstavec (4), upravit - Metodicky řídí vedoucí ústavů a fakultních pracovišť. Ekonomicky a 
provozně řídí vedoucí všech nákladových středisek FaVU. 
Hlasování: pro: 8, proti: -, zdržel se: -, nepřítomen: Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Čl. 22, odstavec (1), písm. c) vypustit - Ústavy, integrující ateliéry a kabinety 
Hlasování: pro: 8, proti: -, zdržel se: -, nepřítomen: Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Čl. 26, odstavec (1), upravit (zbylá část se nemění) - Pravidla rozdělení finančních prostředků 
rozpočtu FaVU předkládá děkan k projednání (…) 
Hlasování: pro: 8, proti: -, zdržel se: -, nepřítomen: Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Čl. 26, odstavec (2), upravit (zbylá část se nemění) -V případě, že AS FaVU neschválí rozdělení 
finančních prostředků rozpočet FaVU předloženéý děkanem (…) 
Hlasování: pro: 8, proti: -, zdržel se: -, nepřítomen: Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Čl. 27, odstavec (3), upravit - Kontrola hospodaření je prováděna minimálně s půlroční periodou a 
za její zajištění je odpovědný tajemník. všech jednotlivých nákladových středisek je prováděna 
měsíčně a provádí ji tajemník FaVU. 
Hlasování: pro: 8, proti: -, zdržel se: -, nepřítomen: Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Čl. 33, odstavec (2), opravit -Rozhodování o udělení tvůrčího volna se řídí čl. 354, odst. 5 Statutu 
VUT. 
Hlasování: pro: 8, proti: -, zdržel se: -, nepřítomen: Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
 
 
 



3 

*Čl. 34, odstavec (2), vypustit pasáže - Vedoucí zaměstnanci na všech úrovních a učitelé jsou 
povinni vytvořit podmínky pro účast na jednáních a pro řádné plnění poslání těchto orgánů a grémií a 
tyto činnosti promítnout do hodnocení a odměňování. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Rozbořil, Mgr. Armutidisová. 
Schváleno. 
*Čl. 35 odstavec (1), vypustit chybný údaj a zrušit číslování (viz následující návrh) - (1) Postavení 
hostujícího profesora upravuje č. 37 odst. 1 Statutu VUT. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Rozbořil, Mgr. Armutidisová. 
Schváleno. 
*Čl. 35 odstavec (2), vypustit celý - (2) Hostující profesor, s nímž děkan uzavřel pracovněprávní 
vztah, je po dobu svého působení členem akademické obce FaVU VUT v Brně. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Rozbořil, Mgr. Armutidisová. 
Schváleno. 
*Čl. 36 odstavec (2), vypustit celý a v článku zrušit číslování -(2) Emeritní profesor není členem 
akademické obce FaVU VUT v Brně. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Rozbořil, Mgr. Armutidisová. 
Schváleno. 
*Čl. 40, zrušit - (Zdůvodnění: zrušení ustanovení, jehož smysl je nejasný.) 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Rozbořil, Mgr. Armutidisová. 
Schváleno. 
*Úvodní část - Aktualizace datumu (2x)! 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
*Čl. 1, odstavec 2, písmeno e), doplnit - Rybářská 125/13/15, 626 00 Brno. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
*Čl. 4, odstavec (1), upravit - (...) studijní obory, jejich charakteristika a jejich kombinace (...) 
uvedeny příloze č. 32 tohoto statutu (...). 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
*Čl. 5, odstavec (1), nahradit čl. novým zněním (Dodatek č. 1)  
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
Čl. 6, odstavec (3), písmeno a), doplnit - děkan, v rozsahu vymezeném v odst. 1, písm. a) až c), tohoto 
statutu 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
*Čl. 6, odstavec (3), písmeno b), doplnit -  tajemník fakulty, v rozsahu vymezeném v odst. 1, písm. b) 
a c), tohoto statutu 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
*Čl. 17, odstavec (3), upravit - AS FaVU se skládá ze zástupců volených akademickou obcí fakulty z 
jejích řad. Slib člena AS FaVU je uveden v příloze č. 3 4 statutu. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
*Čl. 18, odstavec (3), písm. c), doplnit - c) jmenuje členy disciplinární komise a rozhoduje o 
návrzích, které tato komise předkládá, 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
*Čl. 18, odstavec (3), písm. d), doplnit nové písm. (současné písmeno d) změnit na e) cd) navrhuje 
členy Umělecké rady FaVU (čl. 19 tohoto Statutu) 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
 
 



4 

*Čl. 26, odstavec (4), upravit - FAaVU 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
*Čl. 38, odstavec (3), upravit, vypustit - (3) ...čl. 389, odst. 1, písm. b) a d),... 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
*Čl. 39, odstavec (4), vypustit nebo upravit - (4) Jako ocenění mimořádných výsledků studenta 
během jeho studia na FaVU VUT uděluje děkan Cenu děkana, která je buď věcná nebo finanční. 
Pravidla vyhlásí děkan. 
varianta 1: Pravidla vyhlásí děkan. 
varianta 2: O udělení ceny rozhodne děkan.(?) 
varianta 3: Pravidla pro udělování ceny jsou uvedeny ve směrnici děkana (pokud taková směrnice 
existuje). 
Usnesení: 
AS FaVU hlasuje o variantě č. 1. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
*Čl. 41 - Aktualizace datumu! 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
*Přílohy, upravit 
PŘÍLOHY: 
Příloha č. 1 - Symboly FaVU VUT 
Příloha č. 2 - Specifikace akreditovaných studijních programů 
Příloha č. 3 - Členění studijních oborů Sliby při slavnostních příležitostech fakulty 
Příloha č. 4 - Slib člena AS FaVU 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
*Dodatek Statutu č. 1, čl. 5, odstavec (2) a (3) - upravit a provést aktualizaci dle připomínky č. 24 ke 
čl. 5, (2) ...AS fakultyFaVU, (3)... AS fakultyFaVU. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomny: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová. 
Schváleno. 
 
      ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VOLEBNÍ A JEDNACÍ ŘÁD AS FaVU VUT V BRNĚ 
Legenda: výrazy v kurzívě jsou doplněny, výrazy přeškrtnuté jsou vypuštěny. 
 
*Článek 3, odstavec (1), upravit - Pro účely voleb do AS FaVU se v akademické obci FaVU zřizuje 
jeden volební obvod, který tvoří akademičtí pracovníci a studenti zřizují dva volební obvody, jeden do 
komory akademických pracovníků, druhý do komory studentů. Volby do komory akademických 
pracovníků a do komory studentů akademického senátu FaVU probíhají mohou probíhat současně. 
Usnesení: 
AS FaVU s navrhovanou změnou nesouhlasí a hlasuje pro původní znění formulace. Schváleno 
ponechání původního znění. 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno ponechání původní 
*Článek 5, odstavec (1), upravit - Kandidátní listinay je společná pro obě komory senátu jsou 
sestavovány zvlášť pro každou komoru senátu. 
Usnesení: 
AS FaVU s navrhovanou změnou nesouhlasí a hlasuje pro původní znění formulace. Schváleno 
ponechání původního znění. 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
 
 



5 

*Článek 5, odstavce (2) a (3), upravit všechny výskyty výrazu „kandidátní listina“ ve všech pádech, 
v nichž se vyskytují, ze singuláru na plurál. 
Usnesení: 
AS FaVU s navrhovanou změnou nesouhlasí a hlasuje pro původní znění formulace. Schváleno 
ponechání původního znění. 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Článek 6, odstavec (1), opravit závěrečný odkaz - (…) (čl. 3. odst. 4 3 tohoto řádu) 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Úvodní část - Aktualizace datumu! 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Čl. 6, odstavec (2), písm. d), doplnit - (2) ...seznam kandidátů, v pořadí podle písm. c) tohoto 
odstavce, 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Čl. 7, odstavec (2), upravit - (2) ...V případě uvolnění místa v AS během volebního období se 
členem senátu stanou bez vykonání doplňovacích voleb. Do funkce člena senátu postoupí podle počtu 
náhradníci s největším počtem hlasů. 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Čl. 13, odstavec (3), upravit - (3) Každý člen AS FaVU je povinen na zasedáních i mimo ně působit 
tak, aby AS FaVU jednal a rozhodoval vždy v zájmu FaVU souladu se Slibem člena Akademického 
senátu FaVU VUT v Brně (čl. 2, přílohy č. 3, Statutu FaVU), a to koncepčně, systematicky a 
principiálně. 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Čl. 16, odstavec (1), ? - (1) AS FaVU se usnáší na zasedání. AS FaVU je schopen usnášet se, jestliže 
je zasedání přítomna nadpoloviční většina jeho členů a alespoň jeden zástupce studentů. Komora 
AS FAST FaVU je schopna se usnášet, je-li na zasedání přítomna nadpoloviční většina jejích členů. 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Čl. 16, odstavec (7), písm. b), upravit - b) po uplynutí předkládací lhůty podle čl. 19 odst. 54 tohoto 
řádu. 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Čl. 21, odstavec (2)  - odstavec přemístit za současný odst. (5) a upravit, odstavce přečíslovat 
(54) Tento řád nabývá účinnosti dnem 26. října 1999. (5) Zrušují se Tímto dnem zaniká platnost 
předcházejících předpisyů Fakulty výtvarných umění, upravujících volbu do Akademického senátu 
FaVU, Akademického senátu VUT a volbu děkana FaVU. 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Závěrečná část, čl. 21 - Aktualizace datumu! 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Příloha č. 1, čl. 1, odstavec (2) a (3), upravit a provést aktualizaci dle připomínky č. 24 ke čl. 5, 
(2) ...AS fakultyFaVU., (3)... AS fakultyFaVU. 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Příloha č. 1, čl. 2, odstavec (3), upravit, (3) ...(odst. 1 této přílohy tohoto čl.)... 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
 



6 

*Příloha č. 1,  čl. 1, odstavec (2), písm. a), upravit, a) volební komise FaVU (čl. 23, odst. (3) 
Volebního a jednacího řádu AS FaVU) na ustavujícím zasedání AS FaVU... 
Hlasování: pro: 6, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, ak. mal. Titlová,  
Mgr. Rozbořil. Schváleno. 
*Příloha č. 1,  čl. 2, odstavec (4), upravit, (4) ...(odst. 1 této přílohy tohoto čl.)... 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, Mgr. Rozbořil. 
Schváleno. 
*Příloha č. 1, čl. 2, odstavec (6), vložit mezeru, (6) ... přesáhl 50 % z počtu…, oprava číselného údaje 
z významu „padesátiprocentní“ na „padesát procent“. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, Mgr. Rozbořil. 
Schváleno. 
*Příloha č. 2, čl. 5, odstavec (3), písm. a), upravit, (4) ...podle odstavce 1 a 2 této přílohy tohoto čl., 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, Mgr. Rozbořil. 
Schváleno. 
*Příloha č. 2, čl. 5, odstavec (3), písm. c), upravit - (4) ...podle odstavce 1 a 2 této přílohy tohoto čl., 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, Mgr. Rozbořil. 
Schváleno. 
*Příloha č. 2, čl. 9 (Průběžné výsledky voleb), upravit a přesunout do čl. 4, čl. 9 zrušit - Volební a 
návrhová komise provádí vyhodnocení jednotlivých kol tak, aby jejich výsledky průběh vyhodnocení 
mohli sledovat všichni přítomní členové AS FaVU. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, Mgr. Rozbořil. 
Schváleno. 
 
Další připomínky k předpisům 
- doplnění čárek a závorek do odkazů všude tam, kde chybí (příklad: čl. 2, odst. (3), písm. a) tohoto 
statutu) 
- odstranění základních typografických chyb (předložky a spojky na konci řádků, záhlaví článků 
začínající na konci strany a text pokračující na straně následující, správné používání uvozovek atd.). 
- odstranění překlepů (zejm. zdvojené či chybějící mezery). 
Technické připomínky 
- aktualizace PDF na webu s korektní češtinou (na webu je verze bez háčků a čárek). 
- distribuce aktualizovaných i všech ostatních předpisů nadále na CD, nikoliv na disketě. 

 
Doc. Novotný, senátor AS VUT v Brně tlumočil souhlasné vyjádření legislativní komise AS VUT 
v Brně s existencí jednoho volebního obvodu na FaVU VUT v Brně pro volby do AS FaVU VUT v 
Brně, do něhož probíhají volby souběžně komorou akademických pracovníků i studentskou komorou. 
Ad 4. 
PhDr. Spielmann podal zprávu o činnosti fakulty, zodpověděl na dotazy týkající se rozšíření půjčovní 
doby ve fakultní knihovně - žádost BcA. Skalického na sjednocení výpůjční doby byla stažena; dotaz 
na personální strukturu a velikost úvazků v ateliérech zodpoví na základě bodu 2, odrážka první, 
tajemnice Mgr. Bílá; hodnocení výuky v elektronické podobě bude zajištěno, vyhodnocení ankety 
zpracuje na základě vlastní iniciativy Mgr. Bílá. 
Ad 5. 
uzávěrka hospodaření za měsíc duben bude zpracována k 19. 5. 2005. Stávající známý stav čerpání 
finančních prostředků je zhruba stejný jak bylo projednáno na zasedání AS FaVU dne 20. 4. 2005. 
Mgr. Bílá žádá senátory, vedoucí ateliérů, aby studentům v mgr. stupni studia vysvětlili, že nemohou 
čerpat příspěvek na magisterskou diplomovou práci. Loňské příspěvky byly poskytovány 
z rozvojového grantu, který nebyl v letošním roce podán. Příspěvek je možný pouze z ateliérových 
finančních prostředků na základě rozhodnutí vedoucího ateliéru nebo sponzorsky. Mgr. Bílá dále žádá 
vzhledem ke změně ve zpracování ekonomických dokladů, aby při opravách, případně dovybavování 
přístrojů byla pí Cepková hlášena inventární čísla přístrojů. 
 
 
 
 



7 

Ad 6. 
Harmonogram školního roku 2005/2006 předložen na zasedání AS FaVU dne 20. 4. 2005, viz. příloha 
č. 11 tohoto zápisu. V diskusi podali vysvětlení PhDr. Spielmann a Mgr. Fajnor.  
- změna v termínu odevzdání teoretické části diplomové práce pro studenty 2. ročníku mgr. stupně 
studia v termínu 2. – 3. 1. 2006 navazuje na rozhodnutí vedení fakulty projednaném radou studijního 
programu  o zvolení témat magisterských teoretických diplomových prací již v prvním ročníku mgr. 
stupně studia a bude vést k většímu prostoru pro zpracování praktické části diplomové práce.  
 - na základě žádosti zástupce studentů v kolegiu děkana BcA. Skalického a zástupců ve studentské 
komoře AS FaVU dochází v harmonogramu ke změně termínu bakalářských zkoušek z dějin umění 
(výuka dějin umění je ukončena v zimním semestru). Původní termín 19. 6. – 23. 6. 2006 je nahrazen 
termínem 13. 2. – 17. 2. 2006. 
Usnesení: 
AS FaVU schvaluje předložený harmonogram na školní rok 2005/2006 ve znění změny termínu 
bakalářských zkoušek z dějin umění v době od 13. 2. – 17. 2. 2006. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, Mgr. Rozbořil.  Usnesení 
schváleno. 
Ad 7. 
Volební komise pro volby do AS VUT a pro doplňující volby do AS FaVU VUT v Brně vypracovala 
návrh harmonogramu voleb do AS VUT pro funkční období říjen 2005 – říjen 2008 a doplňujících 
voleb do komory studentů AS FaVU, viz. příloha č. 12 tohoto zápisu. 
Usnesení: 
AS FaVU vyhlašuje dnem 4. 5. 2005 doplňující volby do studentské komory AS FaVU VUT v Brně a 
přijímá vypracovaný harmonogram voleb do AS VUT pro funkční období říjen 2005 – říjen 2008 a 
doplňujících voleb do komory studentů AS FaVU. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, Mgr. Rozbořil.  Usnesení 
schváleno. 
Ad 8. 
Příští řádné zasedání AS FaVU VUT v Brně se bude konat dne 25. 5. 2005, ve 13.00 hod. 
v přednáškové místnosti č. 405, FaVU VUT v Brně, Rybářské 125/13/15, Brno. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, Mgr. Rozbořil.  Scváleno. 
Ad 9.a) 
Mgr. Armutidisová obdržela písemnou rezignaci BcA. Berty ze studentské komory AS FaVU, viz. 
příloha č. 13. Dále obdržela písemnou rezignaci z funkce předsedy a člena legislativní komise AS 
FaVU od dr. Niederleho, viz. příloha č. 14. Náhradnicí za BcA. Bertu je dle volební listiny BcA. Jana 
Pospíšilová, Ateliér tělového designu – bude přizvána na zasedání AS FaVU dne 25. 5. 2005. 
Usnesení: 
AS FaVU bere na vědomí rezignaci senátora BcA. Berty ze studentské komory AS FaVU a 
rezignaci z funkce předsedy a člena legislativní komise AS FaVU od dr. Niederleho. 
Hlasování: pro: 7, proti: -, zdržel se: -, nepřítomni: Mgr. Armutidisová, Mgr. Rozbořil.  Scváleno. 
Ad 9.b) 
zprávu podal doc. Novotný 
- na zasedání AS VUT v Brně dne 3. 5. 2005 pozváni tajemníci FaVU, veřejně chválena tajemnice 
FaVU Mgr. Bílá – kladný hospodářský výsledek 
- AS VUT v Brně vzal na vědomí jako zástupce do volební komise VUT pro volby do AS VUT ak. 
soch. Tamaru Buganskou a zástupce do volební a návrhové komise pro volbu kandidáta na jmenování 
rektorem Mgr. Rostislava Niederle, Ph.D., viz. zápis ze zasedání AS FaVU ze dne 12. 4. 2005, bod. 4. 
a viz. příloha č. 15 tohoto zápisu – e-mail tajemnici AS VUT v Brně pí Cardové ze dne 12. 4. 2005 
- VUT vypisuje neveřejnou soutěž pro zaměstnance VUT v Brně na architektonické využití areálu 
Údolní 53 pro FaVU a FA, uzávěrka soutěže v prosinci 2006 
 
 
Zapsala: Jana di Lenardo 
Verifikoval: doc. ak. soch. Michal Gabriel 


